
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vedení školy a učitelský sbor 
 
 

VEDENÍ ŠKOLY 
 
 

Ředitel školy:    Mgr. ŠTRUNC Roman 

 
Zástupce ředitele:   Mgr. TOMANOVÁ  Marie 

 

I. STUPEŇ 
 

 
 Mgr. PLUNDRÁKOVÁ Petra, Mgr. BARTOŠKOVÁ  Dagmar, Mgr. VARAĎOVÁ Eleni, 
HORÁKOVÁ Dagmar, MATĚJKOVÁ Marta 
 Asistentky pedagoga: HŘÍBKOVÁ Květoslava, VÍTKOVÁ Růžena, Mgr. MALETOVÁ 
Zdeňka 
 Osobní asistentka: BAŘINOVÁ Lenka 
 

II. STUPEŇ 
 

 Mgr. HŘÍBKOVÁ Jitka, Mgr. CSANÁDIOVÁ Anna, Mgr. MALETOVÁ Zdeňka, Mgr. 
PŘIBÍKOVÁ Alena, Mgr. STANICZKOVÁ  Tamara, Mgr. TALPOVÁ  Marie 
 Asistentka pedagoga: Mgr. TOMANOVÁ Marie 
 

VYCHOVATELKY 
 

HŘÍBKOVÁ Květoslava, VÍTKOVÁ Růžena 
 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
 

 GEBOVÁ Eva,  ŠUBARDOVÁ Marie, ZUKAL Vojtěch, HRNČÍŘ Petr – správce počítačové 
sítě 
 

ÚČETNÍ 
 



 

 

 

BULÍNOVÁ Jitka, Ing. SMOLOVÁ Jaroslava 
 

 
 

ÚVOD A ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
 

 Zahájení školního roku 2010 – 2011 proběhlo ve středu 1. 9. 2010  na školním hřišti. 
Sešli se zde žáci, rodiče, učitelé a zaměstnanci školy a zástupci obecního úřadu. Na úvod 
zazněla studentská hymna. Slavnostního zahájení a úvodního slova se ujal pan ředitel Mgr. 
Roman Štrunc, který všechny žáky přivítal a popřál jim do nového školního roku hodně 
úspěchů. Žáci 9. ročníku slavnostně předali šerpy nastávajícím prvňáčkům jako upomínku na 
zahájení školní docházky. Slavnostní zahájení bylo ukončeno státní hymnou. Žáci se pak 
rozešli pod vedením třídních učitelů do svých tříd, kde byli seznámeni se školním řádem. Žáci 
1. ročníku odešli pod vedením paní třídní učitelky do své třídy, zde byli ještě jednou přivítáni 
panem ředitelem a také paní starostkou. Dostali upomínkové předměty na první den ve 
škole a bylo jim popřáno hodně úspěchů ve škole. Pravidelné vyučování bylo zahájeno 
ve čtvrtek 2. 9. 2010. 

 
 

 

 

 

MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ŠKOLY 
 

Provoz školy je nadále jako v předchozích letech zajišťován ve třech budovách. 
V jedné budově je umístěn 1., 2., 3. a 5. ročník, ve druhé je 4. a 6. – 9. ročník a ve třetí 
budově, patřící mateřské škole, je školní družina. Školní stravování bylo zajišťováno ve školní 
jídelně, která je také součástí mateřské školy. 

 
V průběhu hlavních prázdnin byly prováděny běžné opravy v obou budovách školy. 

Podařilo se zajistit finanční prostředky na zakoupení nových lavic do všech tříd na I. stupni. 
Na II. stupni byly staré lavice postupně opravovány a natírány. Byla vymalována jedna třída, 
vybavena novým osvětlením a průtokovým ohřívačem, novým umyvadlem a obklady. Dále 
bylo vymalováno sociální zařízení.  

 
Nadále doplňujeme kabinety novými pomůckami, aby odpovídaly novému školnímu 

vzdělávacímu programu. V letošním školním roce jsme se zapojili do projektu tzv. šablon – 
projekt MŠMT financovaný z fondů EU a podařilo se nám získat finanční prostředky na 
zakoupení školních lavic a pomůcek do vyučování.  
Byla provedena rekonstrukce učebny fyziky, učebna byla doplněna o interaktivní tabuli. 
Interaktivní tabule byly zakoupeny také do učebny přírodopisu a zeměpisu na II. stupni a na I. 
stupni byla zabudována do herny. Do herny byly zapojeny také 4 počítače. Do učebny 
informatiky byly zakoupeny nové počítače a monitory. 

 



 

 

 

Mzdy učitelů jsou zabezpečovány státním rozpočtem, který byl snížen z důvodu 
menšího počtu žáků.   

Obecní rozpočet zůstal nezměněn, škola dostala peníze na běžné výdaje na provoz 
školy, tj. poplatky za plyn, vodu, telefon aj. Na běžné opravy se peníze velmi těžko shánějí, 
přesto je spolupráce se zřizovatelem na dobré úrovni.  
 
 Všichni žáci se vzdělávají již podle nového Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání: Škola – centrum vzdělávání a výchovy a tři žáci se vzdělávají podle 
přílohy ŠVP pro žáky s lehkým mentálním postižením. 
 
 

STAV ŽACTVA A TŘÍDNICTVÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 
2010 - 2011 

 

 

 

Třída Třídní učitel 

Počet žáků 

Celkem Chlapců Dívek 

I. Mgr. Varaďová Eleni 
19 7 12 

II. Mgr. Plundráková Petra 
15 6 9 

III. Mgr. Bartoškové Dagmar 
19 12 7 

IV. Matějková Marta 
20 12 8 

V. Horáková Dagmar 
14 9 5 

I. - V.  
87 46 41 

VI.  Mgr. Hříbková Jitka 
21 10 11 

VII. Mgr. Talpová Marie 
14 10 4 

VIII.  Mgr. Staniczková Tamara 
16 6 10 

IX. Mgr. Přibíková Alena 
13 4 9 

VI. - IX.   
64 30 34 

I. - IX.  
151 76 75 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ORGANIZACE ROKU 
 

  

 

 V tomto školním roce se všichni žáci vzdělávali podle nového školního vzdělávacího 
programu: „ Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání: Škola – centrum vzdělávání a 
výchovy“, tři žáci pracovali podle přílohy ŠVP pro žáky s lehkým mentálním postižením. Pro 
tyto žáky jsou vypracovány individuální plány, podle kterých pracují a mají k dispozici 
asistenta pedagoga. Jedna žákyně má k dispozici také osobního asistenta.  
 Vyučování probíhalo dle rozvrhu hodin od pondělí do pátku. Na I. stupni se vyučovalo 
v odpoledních hodinách v pondělí, úterý a ve středu ve 3. – 5. ročníku povinným předmětům 
hudební výchově, výtvarné výchově, pracovním činnostem, tělesné výchově.   Na II. stupni 
probíhalo odpolední vyučování v pondělí a ve středu, vyučovalo se povinným předmětům Pč 
a nepovinnému předmětu pěstitelství. 
 Vyučování začíná v 7.50 a končí ve 13.20. Žáci mají jednu dvacetiminutovou 
přestávku, ostatní přestávky jsou desetiminutové. Odpolední vyučování začíná ve  13.45 a 
končí v 15.20 hod. 
 

 Povinné předměty byly doplněny v jednotlivých ročnících dle nového ŠVP  o 
disponibilní hodiny: 

 
1. ročník – Cvičení z matematiky   1  
2. ročník -  Cvičení z českého jazyka  2 
3. ročník – Cvičení z českého jazyka   1 

         Cvičení z německého jazyka  1 
4. ročník – Cvičení z českého jazyka   1 

         Cvičení z německého jazyka  1 
5. ročník – Cvičení z českého jazyka   1 
6. ročník – Pěstitelství    1 
7. ročník – Anglický jazyk    2 

               Pěstitelství    1 
               Informatika    1 

8. ročník – Anglický jazyk    2 
              Pěstitelství    1 
              Informatika    1 
              Přírodovědná praktika   1 
         Fyzikální praktika    1 

9. ročník – Anglický jazyk    2 
               Pěstitelství    1 
               Informatika    1 
         Přírodovědná praktika   1 
              Fyzikální praktika    1 

 
 



 

 

 

 
 
 

Zájmové kroužky 
 

  Jsou zahrnuty ve školním vzdělávacím programu. Začínaly v měsíci říjnu a končily 
v měsíci květnu. O jejich činnosti byl veden Záznam o zájmové činnosti, včetně docházky. 
Minimální počet k otevření kroužku je 8 žáků. Žáci si mohli vybrat z následujících kroužků: 
 
Sportovní hry     Mgr. Bartošková Dagmar 
Pohybové a sportovní hry  Mgr. Csanádiová Anna 
Šikovné ruce    Horáková Dagmar 
Dramatický kroužek   Hříbková Květoslava 
Keramický    Matějková Marta, Mgr. Talpová Marie 
Zobcová flétna   Mgr. Plundráková Petra 
Aerobik    Vítková Růžena 
 
 

Výuka na hudební nástroje 
 

Hra na klavír a klávesy je zajišťována ZUŠ Hrušovany nad Jevišovkou. Výuku prováděla 
paní učitelka Zvěřinová Eva. 

 
 

  V průběhu roku byla také zvláštní péče věnována integrovaným žákům. Pro žáky byly 
vypracovány individuální plány a měli možnost navštěvovat dyslektické kroužky. 
Pracovaly dva dyslektické kroužky pod vedením p. Matějkové na I. stupni a p. Talpové na 
II. stupni. Dyslektický kroužek pro výuku NJ vedla p. Tomanová a logopedický kroužek p. 
Varaďová.  

 
 

Většina pedagogických pracovníků má požadované vzdělání. Jeden pracovník na I. 
stupni studuje pedagogickou fakultu. Na I. stupni učili 3 učitelé aprobovaně, 2 
neaprobovaně. Na I. stupni pracovali dva kvalifikovaní  asistenti pedagoga – vychovatelky 
paní Vítková Růžena a paní Květoslava Hříbková. Ve čtvrté třídě pracovala jako asistentka 
pedagoga p. učitelka Maletová Zdeňka. V 1. třídě pracovala jako osobní asistentka paní 
Bařinová Lenka. Na II. stupni pracovala jako asistentka pedagoga paní Tomanová Marie. 
Na II. stupni má většina učitelů předepsané vzdělání. Ze 16 pedagogických pracovníků 9 
dojíždí a 7 je místních. 
 
 
 

ZMĚNY V UČITELSKÉM SBORU 
 
 

 Ze školy odešly asistentky pedagoga p. Hrdličková Libuše a paní Saxonová Ludmila. Do 
1. třídy nastoupila osobní asistentka paní Bařinová Lenka. Na zkrácený úvazek byla 



 

 

 

zaměstnána paní učitelka Maletová Zdeňka – vykonávala také funkci asistentky pedagoga ve 
4. třídě. Z důvodu snížení rozpočtu byla paní učitelka Maletová Zdeňka propuštěna pro 
nadbytečnost na závěr školního roku. 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

 
 

Školní družina měla dvě oddělení. Vyučování probíhalo dle rozvrhu hodin a bylo 
zaměřeno na rozvíjení pohybových, estetických a tvůrčích dovedností dětí. Ve družině 
pracovaly dvě vychovatelky. Do družiny bylo zapsáno 55 dětí přes polední provoz, do 
odpolední družiny chodilo 25 – 30 dětí dle dnů v týdnu. 

Školní družina pracovala dle nového ŠVP. Na každý měsíc byla připravená mimoškolní 
akce pro děti všech věkových kategorií s ohledem na tradice a kulturu daného období. Na 
akcích se podílí svojí účastí děti samotné, nebo jejich rodiče, mládež v obci a obec samotná. 

V letošním školním roce opět proběhly tradiční akce: drakiáda, dýňová stezka, veřejné 
vystoupení ke dni důchodců, pohádka na zápis dětí do 1. třídy a veřejné vystoupení ke Dni 
matek. Žáci z dramatického kroužku si připravili pro maminky nádhernou pohádku Princ a 
večernice. 

Při všech příležitostech se u dětí rozvíjí všechny složky – literární, pracovní, výtvarné, 
estetické a jiné. Vytváří se u nich nové hodnoty, učí se pomáhat druhým. Každé dítě se 
aktivně podílí na vytváření výrobků, pomáhá mladším kamarádům. Rodiče spolupracují buď 
s vychovatelkou, nebo s dětmi samotnými. Po každé akci je dítě odměněno.  
 

 
 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ ZA I. POLOLETÍ 
 

Závěrem I. pololetí bylo hodnoceno celkem 147 žáků na obou stupních. Celkem 
neprospělo 6 žáků. S vyznamenáním prospělo celkem 70 žáků, z toho 61 žáků na I. stupni.  

 
Druhý stupeň z chování dostali čtyři žáci, třetí stupeň tři žáci. Důtka ředitele školy byla 

udělena šesti žákům, důtka třídního učitele sedmi a napomenutí devíti žákům. 
  
  

 
 

ŠKOLNÍ ZAHRADA 
 

V červnu byla provedena sklizeň brambor, která byla velmi dobrá. Obdržené peníze 
byly dodány do pokladny školy.   

Nepodařilo se prodat třešně, byl o ně velmi malý zájem. 
 

 

SPOLUPRÁCE S RODIČI 
 
 



 

 

 

Spolupráce se Sdružením rodičů při ZŠ je nadále na velmi dobré úrovni.  Sdružení 
přispívá na akce pořádané školou. V letošním školním roce proběhly tradiční akce – drakiáda, 
dýňová stezka, setkání seniorů. Rodiče pomohli při organizaci těchto akcí. 

PŘÁTELSTVÍ S RAKOUSKOU ŠKOLOU VE WULZESHOFENU 

 
 I v  letošním školním roce pokračovala spolupráce s rakouskou školou. Naši školu 
navštívily rakouské děti v prosinci a strávily s našimi dětmi netradiční adventní den. Po 
přivítání rakouských dětí jsme odešli do místního kostela, kde byl pro nás připraven adventní 
koncert. Po koncertu jsme se setkali u vánočního stromu, který děti ozdobily a starosta obce 
Wulzeshofen Thomas Gruss spolu s panem ředitelem Mgr. Romanem Štruncem vánoční 
strom rozsvítili. 

Poté byly děti rozděleny do skupin a pracovaly ve třídách – vyráběly vánoční ozdoby a 
společné vánoční stromy přátelství. Na závěr si děti zazpívaly koledy.   
 Po společném obědě jsme se s rakouskými dětmi rozloučili. 
 
 V červnu jsme byli pozváni na slavnost stoletého výročí školy ve Wulzeshofenu. 
Rakouské děti si pro nás připravily  muzikál, dále jsme si prohlédli výstavu z historie školy ve 
Wulzeshofenu a práce dětí rakouské školy. Strávili jsme zde velmi pěkné odpoledne. 

 
 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITA 
 

 
I v letošním školním roce se mohli žáci zapojit do následujících mimoškolních aktivit: 
 

 Lyžařský kurz 

 Sběr léčivých bylin a papíru 

 Akce uskutečněné v průběhu školního roku 

 Olympiády a jiné soutěže 

 Ostatní 
 
 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 
 

Lyžařský výcvikový kurz proběhl tradičně v Jeseníkách na Rejvízu. Účastnili se ho žáci 
II. stupně, převážně 7. – 9. ročníku. V letošním roce nebylo moc sněhu, ale našim žákům se 
podařilo zajistit docela dobré lyžařské podmínky. 
 

SBĚR LÉČIVÝCH BYLIN A ODPADOVÝCH SUROVIN 
 

V průběhu celého školního roku se žáci zapojili do sběru léčivých bylin. Z léčivých 
bylin sbírali pomerančovou kůru.  Velmi dobře se zapojili do sběru pomerančové kůry žáci I. 
stupně. Celkem bylo posbíráno přes 80 kg pomerančové kůry. 

V průběhu celého roku probíhal také sběr papíru, žáci odevzdali téměř 4 tuny papíru. 
Opět se na sběru převážně podíleli žáci I. stupně. Nejlepší sběrači byli na závěr školního roku 
odměněni. 



 

 

 

Peníze za sběr byly odevzdány do školní pokladny. 
 
 

 
AKCE USKUTEČNĚNÉ V PRŮBĚHU ŠKOLNÍHO ROKU 

 
 

 ZÁŘÍ 2010  Zahájení školního roku 
Exkurze – Vranovsko – 8. – 9. ročník 
 

 ŘÍJEN 2010  Dýňová stezka 
Drakiáda 
Dýňová stezka 
Koncert – hudební skupina MARBO 
 

 LISTOPAD 2010 Vystoupení skupiny Pernštejni – 30tiletá válka                      
Výlov rybníka v Jaroslavicích 

 

 PROSINEC 2010 Světový rekord ve výrobě znaků měst a obcí 
Advent s rakouskou školou 
         

  LEDEN 2011  LVK  
Zápis do 1. třídy 
Divadelní představení – žáci II. stupně 
 

 ÚNOR 2011  Setkání seniorů 
LIPKA – Hořká chuť čokolády – II. stupeň 
LIPKA – Místo, kde žijeme – 6. Ročník 
 

 BŘEZEN 2011  Olympiáda v ČJ 
    Divadlo + výstava – II. stupeň 

LIPKA – 1. stupeň 
 

 DUBEN 2011           Výchovný koncert – žesťové kvarteto 
LIPKA – 2., 4. A 5. třída – Co vyprávěl starý pařez 

 

 KVĚTEN 2011  LIPKA 1., 3. třída – Strom, Nech brouka žít  
Divadlo Radost Brno – Broučci – 1. – 3. Třída 
Den Matek – pohádka Princ a Večernice 
Pradědeček po škole, Putování Smůly za štěstím – 
výstava + divadelní představení – II. st. 
Dyslektická olympiáda 
Dopravní výchova – jízdy zručnosti – zakončení kurzu 
ŠVZ – Praha 

 ČERVEN 2011   Školní výlety – Za krásami Jižních Čech – 6.,7. ročník 
Náchodsko – 8.,  9. ročník 



 

 

 

Macocha – 1. stupeň 
Školní akademie 
100 let školy ve Wulzeshofenu 
Obhajoby absolventských prací 
Závěr školního roku 

 
   

 
             

 
 Z většiny pořádaných akcí byla pořízena fotografická dokumentace. Ukázky jsou 
v příloze této kroniky. 

 
OLYMPIÁDY 

  

 Žákyně 8. ročníku Denisa Plundráková a žákyně 9. ročníku Božena Juhaňáková 
reprezentovaly naši školu v okresním kole olympiády v  českém jazyce. Umístily se na 19. a 
21. místě. 
 Výrazného úspěchu dosáhli žáci 5. ročníku, kteří se zúčastnili dyslektické olympiády. 
Družstvo žáků se speciálně vzdělávacími potřebami se umístilo na 1. místě. 
 

  

 
 

 
OSTATNÍ AKCE 

 
V letošním školním roce pokračovala výuka plavání pro žáky 2. – 4. ročníku. Plavání 

zajišťovala p. učitelka Plundráková. 
 
Divadelní představení byla rozdělena do tří skupin. Žáci 1. – 3. třídy navštěvovali 

divadlo Radost v Brně – představení zajišťovaly p. učitelky Varaďová a Plundráková. Žáci 4. – 
6. ročníku navštěvovali také představení v Brně pod vedením paní učitelek Matějkové a 
Horákové. Žáci II. stupně navštěvovali divadelní představení ve Znojmě, která byla spojená 
s návštěvou výstav pod vedením paní učitelek Přibíkové a Talpové. 

 
Žáci obou stupňů se účastnili také programů zaměřených na environmentální 

výchovu, které zajišťuje organizace LIPKA Brno. Podrobněji o těchto programech se zmiňuje 
příloha této kroniky. 

 
V průběhu školního roku absolvovali žáci 4. ročníku výukový program zaměřený na 

dopravní výchovu, který byl zakončen jízdou zručnosti na kole a předáním řidičských průkazů 
na kolo. 

 



 

 

 

 
VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI 

 
V letošním roce vychází z devátého ročníku 12 žáků, 4 žáci vycházejí z osmého 

ročníku.  Jeden žák vychází ze sedmého ročníku. Jedna žákyně odchází z 5. ročníku na 
gymnázium. Celkem opustí naši školu 18 žáků. Umístění jednotlivých žáků ukazují diagramy, 
které pro kroniku zpracovala výchovná poradkyně p. Přibíková Alena. 

 

 
ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 

 
 

V průběhu školního roku 2010 – 2011 se všechny třídy vzdělávaly podle Školního 
vzdělávacího programu. Učitelé i žáci se snažili naplnit klíčové kompetence a cíle stanovené 
ŠVP. Proběhlo velké množství akcí, které byly průběžně zaznamenány na internetových 
stránkách školy a v této kronice. Činnost žáků a učitelů vyvrcholila 19. 6. 2011 školní 
akademií, která byla velmi úspěšná ( viz příloha kroniky ).   Lze říci, že osnovy byly splněny. Za 
veškerou práci patří velký dík všem žákům i učitelům.  

Ve II. pololetí bylo hodnoceno 145 žáků. S vyznamenáním prospělo 67 žáků, 
neprospělo 5 žáků. Pěti žákům byl udělen 2. stupeň z chování a tři žáci dostali 3. stupeň 
z chování. Bylo uděleno 7 důtek třídního učitele a 8 důtek ředitele školy. 

Prospěch a chování je shrnut v následující tabulce. Mezi neprospívajícími žáci jsou i ti 
žáci, kteří budou dělat 26. 8. 2011 opravnou zkoušku. 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ - II. POLOLETÍ 2010 - 2011 

          
          

TŘÍDA 

POČET ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

celkem chlapci dívky vyznamenáni prospěl neprospěl 
velmi 
dobré uspokojivé neuspokojivé 

I. 19 7 12 19 0 0 19 0 0 

II. 12 4 8 11 1 0 12 0 0 

III. 20 13 7 15 5 0 20 0 0 

IV. 19 12 7 12 7 0 18 1 0 

V. 13 8 5 3 10 0 12 1 0 

I. - V. 83 44 39 60 23 0 81 2 0 

VI. 19 9 10 3 15 1 18 1 0 

VII.  14 10 4 2 10 2 12 0 2 

VIII.  17 7 10 1 14 2 14 2 1 

IX. 12 4 8 1 11 0 12 0 0 

VI. - IX. 62 30 32 7 50 5 56 3 3 

I. - IX. 145 74 71 67 73 5 137 5 3 



 

 

 

. 

 
ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU 

 

Ve čtvrtek 30. 6. 2011 byl slavnostně ukončen školní rok 2010 – 2011. Žáci, učitelé a 
rodiče se sešli na školním dvoře. Slavnostní ukončení bylo zahájeno studentskou hymnou.   
Poté ke shromážděným promluvil pan ředitel Mgr. Roman Štrunc, který stručně shrnul 
průběh školního roku, poděkoval všem žákům a učitelům za jejich práci. Třídní učitelé 
odměnili vyznamenané žáky ve svých třídách.  

Poté poděkovala paní starostka Jaroslava Němcová žákům 5. ročníku za reprezentaci 
školy v dyslektické olympiádě a předala jim dárky. Následovalo vyhlášení a odměnění 
nejlepších žáků ve sběru pomerančové kůry a papíru. 

Poté následovalo rozloučení se žáky 9. ročníku. Žáci první třídy jim předali 
absolventské šerpy a za žáky 9. ročníku poděkovali všem učitelům Markéta Zídková a   Tobias 
Rygr. 

Pan ředitel a paní starostka popřáli všem pěkné prázdniny. 
    Poté odešli žáci do svých tříd a převzali od třídních učitelů vysvědčení. Na závěr 
vyprovodili žáci II. stupně absolventy 9. třídy ze školní budovy. 

 
 

V Dyjákovicích  30. 6. 2011 

Zpracovala a zapsala: Mgr. Tomanová Marie 

Schválil ředitel školy: Mgr. Štrunc Roman 

 



 

 

 

 

 
 

 
 
 

FOTOKRONIKA 
  



 

 

 

 
 
 

 
 



 

 

 

 
 
 
 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

1. 9. 2010 – Zahájení školního roku 2010 - 2011 

Ve všech městech a obcích naší republiky se 1. září otevřely dveře 

základních a středních škol a školákům začalo deset měsíců učení. Zvlášť těţké 

okamţiky asi proţívali rodiče prvňáčků a také samotní prvňáčci. 

Na naší škole tomu nebylo jinak a i u nás byl slavnostně zahájen nový 

školní rok 2010/2011. 

Přestoţe počasí nebylo zrovna ideální, slavnostní nástup a zahájení se 

uskutečnilo tradičně za školou. Všechny přítomné ţáky a jejich rodiče přivítal 

pan ředitel Mgr. Roman Štrunc a popřál všem hodně úspěchů do nového 

školního roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

DÝŇOVÁ STEZKA 2010 

 

V úterý 26. 10. se konala tradiční Dýňová stezka. I letos se sešlo velké 

mnoţství dětí, které buď samy, nebo v doprovodu rodičů absolvovaly trasu 

lemující vyřezané svítící dýně. Po stezce děti plnily nejrůznější úkoly. Na závěr 

večera si děti opekly špekáčky a zahřály se teplým čajem. Všichni účastníci 

odcházeli spokojeni a jistě se jiţ nyní těší na další ročník.  
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

DRAKIÁDA 2010 
 

Školní druţina ve spolupráci s prvním stupněm ZŠ v Dyjákovicích 

uskutečnila 12. 10. odpoledne tradiční akci v pouštění draků, které se zúčastnilo 

okolo 60 dětí. Soutěţilo se v létání draků vyrobených doma, ale i těch 

zakoupených. Počasí akci přálo a nálada byla výborná. Po vyhlášení vítězů v 

jednotlivých kategoriích čekalo na přítomné pohoštění připravené rodiči, učiteli 

1. stupně a výborný čaj, který uvařily kuchařky školní jídelny. Všechny děti 

dostaly odměnu a výherci krásnou cenu. S sebou si domů odnesly také pěkný 

záţitek z krásně proţitého odpoledne. 
 

 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

VÝLOV RYBNÍKA 2010 
 

V úterý 2.11. 2010 jsme jiţ tradičně neodolali výlovu jaroslavického 

rybníka. Počasí nám opravdu přálo. Vítr téměř nefoukal, sluníčko občas 

vykouklo a bylo příjemné teplo. Kapři se plácali ve vypuštěném rybníce a děti 

měly moţnost si prohlédnout některé vybrané ryby ve velké kádi. Malou 

procházkou po hrázi jsme pozorovali rostliny a ţivočichy vyskytující se v okolí 

rybníka. Potom následovala dětmi velmi oblíbená část výletu - nakupování. Po 

svačině jsme se všichni vrátili do školy s krásnými záţitky. 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 

6. 12. 2010 – ČERTÍ ŠKOLA V 1. TŘÍDĚ 
 

 

6. prosince 2010 proběhl v 1. třídě jednodenní projekt s názvem Čertí 

škola. Za spolupráce rodičů si děti doma připravily čertí růţky, se kterými 

absolvovaly celé projektové dopoledne. Po ranním přivítání a přečtení 

čertovského dopisu začaly děti plnit jednotlivé úkoly. Rozděleny do skupin 

počítaly příklady a skládaly z nich čertí puzzle, podle diktátu přiřazovaly 

čertíkům jména a také vybarvovaly různé části čertích hlav, skládaly slova z 

pekelných kotlů a malovaly obrázky podle přečtených slov. Na koberci si 

vyzkoušely návštěvu pekla (pod dekou), čertovsky si zadováděly, zahrály si 

ocasatou honičku, naučily se písničku O čertovi a po poslechu pohádky Čert a 

Káča si k ní namalovaly ilustraci. Všem dětem se Čertí škola líbila a jiţ se těší 

na další projektový den v 1. třídě. 

 

 
 



 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

NETRADIČNÍ ADVENT 
 

V pátek 17. 12. 2010 se na 1. stupni ZŠ Dyjákovice nekonalo obvyklé 

vyučování podle rozvrhu. Jiţ poněkolikáté je totiţ navštívili ţáci z druţební 

školy v rakouském Wulzeshofenu.  

Netradiční den začal koncertem v místním kostele, poté se ţáci sešli u 

vánočního stromku, na který zavěsili vyrobené ozdoby a pan starosta z 

Wulzeshofenu rozsvítil vánoční svíčky. 

Další program probíhal v učebnách 2. stupně a místní tělocvičně. Úkolem 

ţáků bylo vytvořit vánoční ozdoby z jogurtových kelímků a vystřihnout 

obkreslené papírové ruce, které se lepily do tvaru stromu. 

Na závěr vystoupil zdejší pěvecký sbor, který zazpíval několik vánočních 

koled i v německém jazyce. 

Tento den byl určitě velmi vydařený, návštěva z Wulzeshofenu obdrţela 

jeden strom jako symbol přátelství mezi všemi dětmi a  ţáci byli odměněni 

perníčky s vánočním motivem.  
 

 



 

 

 

 
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 



 

 

 

 
Projekt - 3. třída – Josef Lada 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SVĚTOVÝ REKORD VE VÝROBĚ ZNAKŮ MĚST A  
OBCÍ 

  

Naše škola se zúčastnila soutěţe o světový rekord ve výrobě znaků měst a 

obcí. Do soutěţe se zapojili ţáci 3. a  4. ročníku. K výrobě znaku jsme pouţili 

přírodní a recyklovaný materiál. Ţáci pracovali na tomto znaku v hodinách 

výtvarné výchovy. Z poslaných 900 znaků jsme se zařadili mezi 35 nejlepších. 

Celorepubliková výstava znaků proběhla ve dnech 13. – 16. ledna v rámci 

programu mezinárodního „GO a Regiontour 2011“ v pavilonu P na Výstavišti 

v Brně. 

 
 

 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 

 

 



 

 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 
 

V úterý 25. 1. 2011 ve 13.00 hodin se konal v budově I. stupně ZŠ 

Dyjákovice zápis dětí do 1. třídy. Celkem bylo zapsáno 18 dětí, které se 1. 9. 

2011 stanou ţáky naší školy. Celý zápis zahájil ředitel školy pan Mgr. Roman 

Štrunc krátkým proslovem a pak následovala školní druţina s veselým 

pohádkovým vystoupením.  

Poté byly děti rozděleny do skupinek a v jednotlivých třídách prokazovaly  

své znalosti a dovednosti. Všechny děti byly úspěšně zapsány. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

SETKÁNÍ SENIORŮ 
 

I v letošním roce se na organizaci Setkání seniorů spolupodíleli členové 

Dramatického krouţku při ZŠ Dyjákovice. Pod vedením p. Hříbkové Květy a p. 

Vítkové Růţeny si pro dědečky a babičky připravili tanec, pohádku O 

Budulínkovi a veselé scénky. Jejich vystoupení bylo zakončeno hezkým 

potleskem a sladkou odměnou. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
 

 



 

 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 
 

Jako kaţdý rok, tak i letos naše škola pořádala lyţařský výcvikový 

kurz. Jednalo se jiţ o 15. ročník, který jiţ tradičně probíhal na Rejvízu v 

Jeseníkách. V letošním roce jsme jezdili lyţovat na sjezdovku do Zlatých 

Hor, ze které je i pár fotografií. 

Vzhledem k tomu, ţe zájem našich ţáků o sportovní aktivity je stále  

menší, v letošním roce s námi jeli někteří ţáci ze školy v Jaroslavicích a 

jako tradičně i z Břeţan. Podmínky pro lyţování byly v letošním roce 

docela příznivé, i kdyţ jsme kvůli dešti nemohli 2 dny lyţovat. Je dobře, 

ţe jsme se ale všichni ve zdraví vrátili a ţe se těšíme uţ na příští rok. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

24. 4.  2011  -  LIPKA 

Dne 24. 4. 2011 se ţáci 2., 4. a 5. třídy zúčastnili ekologického 

výukového programu s názvem „Co vyprávěl starý pařez“. 

Program probíhal ve školním zařízení v brněnském pracovišti na 

Rozmarýnku, Brno-Jundrov. Děti poznávaly souvislosti mezi ţivočichy, 

rostlinami, houbami a tlejícím dřevem. Část programu proběhla i v terénu 

(v lese ), kde děti určovaly podle klíče půdní ţivočichy. 

Program se všem líbil, počasí nám přálo a pobyt na čerstvém vzduchu 

všem prospěl. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

LIPKA – 1. A 3. ROČNÍK 
 

V úterý 3. května 2011 ţáky 1. a 3. třídu přivítali ve vzdělávacím centru 

Brno – Lipka, kde byly připraveny tyto programy: 

1.třída - STROM  

V programu děti pomohly uzdravit stromového skřítka, který je pozval na 

návštěvu do svého království. I přes nepřízeň počasí děti poznávaly stromy, jeţ jsou 

domovem volně ţijících ţivočichů. Také se seznámily s funkcemi lesa. Na závěr si 

vyrobily přírodninami zdobený recyklovaný papír. 

 

3.třída – NECH BROUKA ŢÍT 

Pohádka o probouzejícím se jaru převedla děti do světa hmyzu a pavouků. 

Pozorovaly, jak a kde ţijí. Kuklily se jako housenka, vyzkoušely si chuť salátu a 

zhlédly část filmu o hmyzu. Zkoumaly pavučiny a na závěr si ji formou frotáţe 

vyzkoušely vytvořit.  
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PLAVÁNÍ 
 

Ţáci 1. – 5. třídy se opět zúčastnili plaveckého kurzu, který probíhal od 4. 

4. do 6. 6. 2011 v plaveckém bazénu ve Znojmě. 

 

          Děti byly rozděleny do 4 druţstev podle plaveckých schopností. Počáteční 

ostych z vody byl brzy překonán a děti se na plavání velmi těšily. Po kaţdé lekci 

následovala velká svačina spojená s nákupem různých dobrot a chvílí volna. 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

DEN MATEK 
 

 

Dramatický krouţek ve spolupráci se školní druţinou připravil pro 

maminky k svátku krásnou pohádku Princ a Večernice. Atmosféru pohádky 

dokreslovala umělecky zpracovaná výprava. Herci – děti ztvárnili své role 

opravdu mistrovsky. Odměnou za náročný výkon nejen dětí, ale i tvůrců 

představení (vychovatelek ŠD) byl potlesk od všech maminek. 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DYSLEKTICKÁ OLYMPIÁDA 
 

Dne 10. 5. 2011 se 

uskutečnil v ZŠ Blíţkovice jiţ 

3. ročník Dyslektické 

olympiády, které se zúčastnilli 

i ţáci 4. ročníku naší školy.  

Celkem soutěţilo 24 

pětičlenných druţstev. Za naši 

školu bojovali Filip Heneš, 

Filip Rygr, Rudolf Jan Říčka, 

Monika Kuřáková a Petr 

Sobotka pod vedením paní 

učitelky M. Matějkové a 

získali krásné 1. místo. 

Soutěţící plnili úkoly z 

různých oblastí – přírodovědný 

kvíz, ochrana zdraví, 

matematický test, všeobecné 

znalosti a zdravověda.  

Děti si samy vymyslely 

básničku, kterou také 

zhudebnily a zazpívaly na úvod 

olympiády. K získání počtu bodů pomohl i pan ředitel Štrunc, který sestavil 

tangram. Rovněţ patří poděkování i paní starostce J. Němcové, která se podílela 

na dopravě dětí.  

I kdyţ jsme jeli na tuto soutěţ poprvé, nervózní a ustrašení, velice se nám 

olympiáda líbila a příští rok pojedeme obhajovat 1. místo. 

Děti dostaly za své výkony velmi pěkné a hodnotné věcné odměny. 

Zde je báseň, kterou ţáci pro tuto příleţitost napsali. 

Naše škola 

Ať je hezky, prší, mráz 

stále škola volá nás. 

Kaţdé ráno v posteli 

slyším:“Vstávej do školy!“ 

Autobus uţ nás veze, 

hodně dětí se sem vleze. 



 

 

 

U školy si vystoupíme,  

do lavic se posadíme. 

Je to tady – zvonek zvoní, 

pan učitel uţ tu stojí. 

Teď hodinu zahajuje 

a učivo vysvětluje 

Brzy, jazyk, Ruzyně, 

ticho bude v hodině. 

Pan učitel velmi rád, 

vědomosti chce nám dát. 

Škola základ ţivota, 

Někdy je to robota. 

Učíme se hodiny, 

odměnou jsou prázdniny. 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 
19. června 2011 proběhla v kulturním domě školní akademie. Kaţdá třída 

si připravila svůj program. Veselé scénky střídaly taneční vystoupení, pohádky a 

písně. 

Akademii podpořilo hojnou účastí mnoho diváků, kteří účinkující odměnili 

velkým potleskem. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

OBHAJOBA ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 
 

Ve středu 22. 6. 2011 proběhla na naší škole jiţ čtvrtá obhajoba 

absolventských prací. Vycházející ţáci - absolventi 9. tříd - si vybrali různá 

témata, která během školního roku zpracovávali. Kaţdý ţák si pro obhajobu své 

práce připravil velmi zdařilou prezentaci. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ VE WULZESHOFENU 
 

V neděli 26.6.2011 byli učitelé a ţáci z 1. stupně pozváni na přátelské 

setkání do Wulzeshofenu, kde zdejší škola slavila 100. výročí od svého zaloţení. 

 

Po kulturním vystoupení rakouských dětí následovalo vypouštění balónků 

s jejich adresami, malé občerstvení a volná zábava. Poté jsme společně navštívili 

budovu školy, která byla vyzdobena nejrůznějšími obrázky a výrobky ţáků. 

Byly zde vystaveny i školní práce, projekty. 

Seznámili jsme se také s některými činnostmi, které probíhají na této 

škole v době vyučování. Vše působilo příjemně a útulně. 

 

Nedělní výlet se všem líbil. Nasbírali jsme zde i mnoho nových inspirací a 

námětů pro školní práci. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 
2010 – 2011 

 

I v letošním školním roce proběhlo slavnostní ukončení na školním hřišti. 

Úvodem pronesl několik slov pan ředitel Štrunc. Poté následovalo vyhodnocení 

nejlepších ţáků z jednotlivých ročníků, nejlepších sběračů pomerančové kůry a 

starého papíru. 

 

V další části jsme se rozloučili s ţáky 9. třídy. Malí prvňáčci jim předali 

absolventské šerpy a paní starostka Němcová pamětní listy. Následovalo 

poděkování a zhodnocení celé školní docházky v podání Markéty Zídkové a 

Tobiase Rygra. Celou akci zakončila krátkým proslovem paní starostka. 

 

A potom uţ jenom předání vysvědčení jednotlivým ţákům z rukou 

třídních učitelů a hurá na prázdniny. 

 

 
 
 
 

 


